
PP OPJ 
 
Isplatilac _______________________________  REPUBLIKA SRBIJA 
Sedište isplatioca_________________________  MINISTARSTVO FINANSIJA 

          (adresa i opština isplatioca)  PORESKA UPRAVA 
PIB ___________________  Organizaciona jedinica ____________ 
Matični broj _______________________  Potvrda o prijemu: 
Šifra delatnosti isplatioca_____________   
   
Uplatni račun poreza na zarade: 
 

  

 
 

PORESKA PRIJAVA O OBRAČUNATOM 
I PLAĆENOM POREZU NA ZARADE 

za mesec_____________ (redni broj isplate___) 200__. godine 
 

                                                         Isplata izvršena__________ 200__. godine 
 

  Unose se celi brojevi, bez decimala 

Red. 
br. 

 
OPIS 

 

Broj 
zaposl./ 

angaž. lica 
Iznos 

1. 2. 3. 4. 
I ZARADA I DRUGA PRIMANJA ZAPOSLENIH   
1. Isplaćena zarada zaposlenima-osnovica poreza (član 13. stav 1. Zakona)   
2. Zarada zaposlenih upućenih na rad u inostranstvo 

 – obračunska osnovica poreza (član 17. Zakona) 
  

3. Iznos zarade oslobođen plaćanja poreza (3.1.+3.2.+3.3.)   
3.1. Poresko oslobođenje od 5.000 dinara (član 15a stav 2. Zakona)   
3.2. Premija dobrovoljnog PIO, odnosno doprinos u penzijski fond (član 

21a Zakona) 
  

3.3. Zarada invalidnih lica u preduzeću za radno osposobljavanje i 
zapošljavanje invalida ( član 21. Zakona) 

  

4. Oporezivi iznos zarade – osnovica poreza (1+2-3)   
5. Ostala primanja zaposlenih – osnovica poreza (čl.14 do 14b 

Zakona) 
  

6. Dodatna primanja stranca rezidenta (član 19.Zakona)   
6.1. Neoporezivi iznos dodatnih primanja   
6.2. Oporezivi iznos dodatnih primanja – osnovica poreza   
7. Obračunati porez na zarade zaposlenih (4. + 5. + 6.2.) x ____%   
8. Umanjenje obračunatog poreza po osnovu novozaposlenih radnika  

(8.1.+8.2.+8.3.+8.4.) 
  

8.1. Umanjenje obračunatog poreza po osnovu člana 21b Zakona   
8.2. Umanjenje obračunatog poreza po osnovu člana 21v Zakona   
8.3. Umanjenje obračunatog poreza po osnovu člana 21g Zakona   
8.4. Umanjenje obračunatog poreza po osnovu člana 21d Zakona   
9. Plaćeni porez na zarade zaposlenih (7. – 8.)   
II UGOVORENA NAKNADA I DRUGA PRIMANJA ZA 

PRIVREMENE I POVREMENE POSLOVE 
  

10. Zarada – ugovorena naknada i druga primanja za privremene i 
povremene poslove – osnovica poreza (član 13. stav 2. Zakona) 

  

11. Obračunati i plaćeni porez na zarade za privremene i povremene 
poslove ( 10. x ___%) 

  

III UKUPNO PLAĆENI POREZ   
12. Ukupno plaćeni porez na zarade (9. + 11.)   
 
U _____________________, dana __________ 200__. godine 
 
 
Da su iskazani podaci u ovoj poreskoj prijavi tačni, tvrdi i overava: Poresku prijavu u Poreskoj 
   upravi kontrolisali 

PORESKU PRIJAVU POPUNIO (M.P.) ODGOVORNO LICE ISPLATIOCA 1.________________ 
_____________________  ______________________ 2.________________ 
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